

تاریخ امتحان :

نام خانوادگی :

مدت امتحان : ۶۰ دقیقه

آزمون فارسی نوبت اول پایه نهم

شماره کارت :

ردیف	شرح سؤالات	بارم
۱	درستی یا نادرستی عبارات های داده شده را بنویسید. الف) صفت بیانی معمولاً پس از اسم می آید و وابسته ی پسین به شمار می رود. ب) کتاب «قابوس نامه» اثر محمد غزالی است.	۱
	<input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ	
۲	در صفت یک چیز با چیزهای دیگر (یک نمونه با انواع خود) سنجیده می شود. مضارع جریان کاری را در زمان حال بیان می کند.	۱
۳	گزینه صحیح را انتخاب کنید. ۳/۱) در کدام گزینه، تشبیه وجود ندارد؟ الف) ما م میهن ب) خواب جهالت ج) دور گردون د) سیل فنا ۳/۲) منظور از عبارت مشخص شده چیست؟ «خا صه کسی که پند نشنود که او خود اوفتد.» الف) گوش شنیدن ندارد ب) پند پذیر نیست ج) بی فکر عمل می کند د) گرفتار می شود ۳/۳) مترادف کلمات « مصائب ، طعن ، رحلت ، بعید» در کدام گزینه آمده است؟ الف) بلاها ، سرزنش ، کوچ کردن، دور ب) گناه ها ، حسادت، مردن ، غیر ممکن ج) تاریکی ها ، شکیبیا، سفر کردن، نزدیک د) سختی ها ، حسادت، مردن ، قریب ۳/۴) کدام یک از آرایه های ادبی در عبارت زیر وجود دارد؟ « آسمان و آفتاب و ماه و ستارگان و زمین و آنچه بر وی است چون کوه و بیابان و شهرها و...» الف) جناس ب) سجع ج) تشخیص د) مراعات النظیر	۲
۴	واژه های مشخص شده را معنی کنید. الف) فهم عاجز شود از حقه یاقوت انار ج) چون میغ و باران و برف و تگرگ ب) نه همه مستمعی فهم کند این اسرار د) این سر شوریده باز آید به سا مان غم مخور	۲
۵	مفهوم بیت ها و نثرهای داده شده را بنویسید. الف) سخن، ناپرسیده مگوی واز گفتار خیره پرهیزکن ب) مهتری گر به کام شیر در است شو، خطر کن ز کام شیر بجوی	۴

صفحه دوم سوالات فارسی نهم	
۶	<p>(ج) غنیمت شمر ، جز حقیقت مجوی که باری است فرصت ، دگر بار نیست</p> <p>(د) آفرینش ، همه تنبیه خداوند دل است دل ندارد که ندارد به خداوند اقرار</p>
۷	<p>در عبارت داده شده ، هسته و نوع وابسته را مشخص کنید</p> <p>«ای دل ار سیل فنا بنیاد هستی بر کند» گروه اسمی ۱) () گروه اسمی ۲) ()</p>
۸	<p>انواع فعل مضارع را مشخص کنید.</p> <p>(الف) ابری که در بیا بان بر تشنه ای ببارد (ب) من خود به چشم خویشتن دیدم که جانم می رود</p> <p>(ج) فرزندان در پرتو گرم ما در ، جان می گیرند (د) یعنی که دو بشنو و یکی بیش مگوی</p>
۹	<p>بیت زیر را بخوانید و به سوالات خواسته شده ، پاسخ دهید.</p> <p>« حافظا ! در کنج فقر و خلوت شب های تار تا بود وردت دعا و درس قرآن ، غم مخور</p> <p>(الف) حافظ چه عاملی را مایه ی آرامش و تسکین در گوشه فقر و شب های تاریک می داند؟</p> <p>(ب) بیت شعر چند جمله است؟</p> <p>(ج) کدام کلمات در بیت شعر مترادف هستند؟</p> <p>(د) کدام کلمه نقش <u>منادا</u> دارد؟</p>

نام و نام خانوادگی دبیر :

نام و نام خانوادگی تجدید نظر کننده :

نمره به عدد	
نمره به حروف	

نمره به عدد	
نمره به حروف	